

Zbór Ewangeliczny „Syjon”

Zbór Ewangeliczny „Syjon” stosunkowo niedawno znalazł się na mapie wyznaniowej kraju, a tym samym naszego województwa. Został on założony 1 grudnia 1989 r. w Dziegielowie w wyniku pracy ewangelizacyjnej wśród alkoholików i ich rodzin na terenie Podbeskidzia. W trakcie ewangelizacji prowadzonej w roku 1979 przez działającą przy Kościele Ewangelicko-Luterańskim organizację Błękitnego Krzyża, jedna z osób doświadczyła jak twierdzi cudu — „Jezus momentalnie uwolnił mnie od alkoholizmu i nikotyiny”. Kilka miesięcy później wraz z bratem, również alkoholikiem rozpoczęli działalność misyjną, która zaowocowała powstaniem zboru.

Zbór Ewangeliczny „Syjon” ma charakter ewangeliczny. Uznają doktrynę o Trójcy Świętej, wierzą w usprawiedliwienie przez wiarę i nieśmiertelność duszy. Nie uznają kultu świętych i obrazów. Odrzucają wiarę w czyściec i „świętych obcowanie”. Członkowie Zboru Ewangelicznego „Syjon” wierzą w powtórne przyjście Chrystusa, a także w tysiącletnie Królestwo Chrystusowe. W swojej nauce zbór podkreśla nadrzędny autorytet Biblii jako jedynej i wyłącznej nieomyłnej normy wiary i życia chrześcijańskiego.

Każdy wierzący powinien doświadczyć duchowego odrodzenia, aby w ten sposób dostąpić usprawiedliwienia danego przez Boga z łaski. Na znak duchowego spotkania z Chrystusem warunkiem przyłączenia się do zboru jest chrzest poprzez zanurzenie w wodzie.

Zadaniem Zboru Ewangelicznego „Syjon” jest głosić Ewangelię, nauczać wierzących, a także troszczyć się o potrzeby materialne swoich członków i ludzi spoza tego kręgu. Zbór uznaje, że rozdział Kościoła od państwa i pełna niezależność od zewnętrznych czynników religijnych wyzwała szacunek względem ludzi innych przekonań i wyznań, a także pielęgnuje braterstwo ze wszystkimi ewangelicznie wierzącymi protestantami.

Wspólnie z Chrześcijańską Wspólnotą Ewangeliczną, Zborem Ewangelicznym „Bateł” z Katowic Zbór Ewangeliczny „Syjon” utworzył w 1991 r. organizację międzykościelną pod nazwą „Rada Zborów Ewangelicznych”.

Działalność Zboru finansowana jest ze składek członków, z których każdy daje dobrowolnie dziesiątą część swoich zarobków tzw. „dziesięcinę”. Zbór Ewangeliczny „Syjon” liczy dziś kilkudziesięciu członków. Dotarł również do osób uzależnionych z naszego województwa. Dzisiaj cztery osoby z terenu województwa tarnowskiego należą do Zboru Ewangelicznego „Syjon” i jak się dowiedziałem kilka następnych przygotowuje się do wstąpienia. Są to byli alkoholicy i narkomani.

Tadeusz Mędzelowski